МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Тверская гимназия №8»

**************************************************************************

П Р И К А З

№ 110 от 19 октября 2023 года

О назначении наставников и

формировании наставнических пар

В соответствии с «Дорожной картой» реализации целевой модели наставничества в МОУ

«Тверская гимназия №8» на 2023 – 2024 учебный год, утвержденной приказом директора от

«19» октября 2023г. №109

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить наставниками:
Андриюк Л.Л., учителя русского языка,

Барышеву О.В., учителя физической культуры,

Володину М.С., учителя истории,

Воронову Е.Е., учителя русского языка,

Жукову Е.В., учителя английского языка,

Конохову Е.С., учителя математики,

Красоткину И.В., педагога-психолога

Столбову Е.Г., учителя начальных классов.

2. Сформировать следующие наставнические пары:
Андриюк Л.Л., учитель русскогоя зыка, - Воронова А.П., учитель русского языка;

Барышева О.В., учителя физической культуры, - Никерина А.Р., учитель ИЗО;

Володина М.С., учителя истории, - Ведехин О.В., учитель истории;

Воронова Е.Е., учитель русского языка, - Ротчева Д.С., учитель истории;

Жукова Е.В., учителя английского языка, - Некрасов М.И., учитель географии;

Конохова Е.С., учителя математики, - Терлецкая И.А., учитель математики;

Красоткина И.В., педагога-психолога – Матвеева Т.С., учитель музыки,

Столбова Е.Г., учителя начальных классов, - Лютова В.С., учитель начальных классов

3. Утвердить Дорожные карты работы наставников (Приложение 1)

3. Куратору наставнических пар Андриюк Лене Леонидовне

3.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт,

коррекции и отслеживании результатов.

3.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты.

3.3. Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Тверская гимназия №8»                                                   Е.Е.Воронова

Приложение 1 к Приказу №110 от 19.10.2023г.
Дорожная карта работы с молодыми специалистами

в МОУ «Тверская гимназия № 8» в 2023/2024 учебном году

№ Тема Сроки Формы

работы

Ответственные

1. Собеседование с целью закрепления

наставников. Помощь в

планировании, оформлении

документации, организация работы

молодого специалиста.

Октябрь, в

течение года

Консультация  Наставник

2. Изучение предметных программ,

требований к работе со школьной

документацией. Составление

тематических планов по предмету.

Октябрь Собеседовани

е

Наставник

3. Введение в школьную

методическую тему.

3-4 неделя

октябрь

Собеседовани

е

Наставник

4. Самообразование - лучшее

образование. Оказание помощи в

выборе методической темы по

самообразованию.

Октябрь Собеседовани

е

Наставник

5. Практическое занятие с психологом

«Трудная ситуация на уроке и ваш

выход

из неё»

октябрь Практическое

занятие

Наставник

6. Диагностирование

профессиональных затруднений

молодых специалистов

Октябрь,

февраль

собеседование Наставник

7. Привлечение молодых учителей к

жизни и традициям гимназии

В течение

года

Собеседовани

е

Наставник

8. Посещение уроков молодых

специалистов

В течение

года

Собеседовани

е

Наставник

9. Посещение молодыми

специалистами уроков и

мероприятий творчески

работающих учителей,

педагогов- наставников

В течение

года

Анализ

посещенных

уроков

Наставник

10. Работа в МО В течение

года

Анализ

работы

Наставник

И. Контроль за оформлением

документации

В течение

года

Консультации Наставник

12. День молодых специалистов в

гимназии.

Март Открытые

уроки

Наставник

13. Подведение итогов работы за

2023/2024учебный год

Май Круглый стол. Наставник